

AARS AVIS HOLDING ApS

Himmerlandsgade 150

9600 Aars

CVR-nr. 26841054

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.01.2020

Dirigent

Navn: Arne Bindslev

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018/19 | 6 |
| Balance pr. 30.09.2019 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AARS AVIS HOLDING ApS
Himmerlandsgade 150
9600 Aars

CVR-nr.: 26841054
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Thorkil Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for tilknyttede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2018/19 realiseret et underskud på 1.102 t.kr., hvilket ikke anses som tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af ekstraordinær nedskrivning på ejendom i datterselskab på 327 t.kr.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabets ledelse er opmærksom på Selskabslovens regler om tabt selskabskapital. Det forventes, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen drift indenfor en kortere årrække.

Det er en forudsætning for selskabet og koncernens fortsatte drift, at den indgåede aftale om bankengagement kan opretholdes. Selskabet og koncernens likviditetsberedskab er under pres som følge af bankaftale om løbende nedbringelse af kreditterne. Selskabets og koncernens budgetter for det kommende år viser, at der er et positivt likviditetsforløb fra driften, hvorved den indgåede bankaftale forventes overholdt, og ledelsen har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet Aars Avis & Centraltrykkeriet A/S har efter statusdagen solgt selskabets ejendom for 9.000 t.kr., hvorved koncernens gældsforpligtelser er væsentligt reduceret. Der er indgået lejekontrakt, således at selskabet fremover fortsætter som lejer i de eksisterende lokaler. Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttotab | | (31.450) | (39.573) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | <u>(87.709)</u> | <u>(87.620)</u> |
| Driftsresultat | | (119.159) | (127.193) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (581.268) | 764.694 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 6.662 | 103.001 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 134.968 | 137.503 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | <u>(572.846)</u> | <u>(577.286)</u> |
| Resultat før skat | | (1.131.643) | 300.719 |
| Skat af årets resultat | 6 | <u>29.169</u> | <u>123.357</u> |
| Årets resultat | | <u>(1.102.474)</u> | <u>424.076</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(1.102.474)</u> | <u>424.076</u> |
| | | <u>(1.102.474)</u> | <u>424.076</u> |

Balance pr. 30.09.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Goodwill | | 262.865 | 350.574 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 7 | <u>262.865</u> | <u>350.574</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.191.305 | 2.280.396 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 1.211.882 | 1.266.723 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | <u>2.403.187</u> | <u>3.547.119</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>2.666.052</u> | <u>3.897.693</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 608.124 | 460.834 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 62.733 | 49.202 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 100.982 | 163.306 |
| Tilgodehavender | | <u>771.839</u> | <u>673.342</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>771.839</u> | <u>673.342</u> |
| Aktiver | | <u>3.437.891</u> | <u>4.571.035</u> |

Balance pr. 30.09.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>(7.796.844)</u> | <u>(6.694.370)</u> |
| Egenkapital | | <u>(7.671.844)</u> | <u>(6.569.370)</u> |
| Ansvarlig lånekapital | | <u>0</u> | <u>5.000.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>0</u> | <u>5.000.000</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 5.000.000 | 0 |
| Bankgæld | | 4.991.547 | 5.125.679 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 25.000 | 25.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.015.125 | 943.527 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 71.813 | 39.949 |
| Anden gæld | | <u>6.250</u> | <u>6.250</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>11.109.735</u> | <u>6.140.405</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>11.109.735</u> | <u>11.140.405</u> |
| Passiver | | <u>3.437.891</u> | <u>4.571.035</u> |
| Going concern | 1 | | |
| Personaleomkostninger | 2 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | (6.694.370) | (6.569.370) |
| Årets resultat | 0 | (1.102.474) | (1.102.474) |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | (7.796.844) | (7.671.844) |

Noter

1. Going concern

Det er en forudsætning for selskabet og koncernens fortsatte drift, at den indgåede aftale om bankengagement kan opretholdes.

Selskabet og koncernens likviditetsberedskab er under pres som følge af bankaftale om løbende nedbringelse af kreditterne. Selskabets og koncernens budgetter for det kommende år viser, at der er et positivt likviditetsforløb fra driften, hvorved den indgåede bankaftale forventes overholdt, og ledelsen har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u> | |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | <u>87.709</u> | <u>87.620</u> |
| | <u>87.709</u> | <u>87.620</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 4. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 28.908 | 21.901 |
| Øvrige finansielle indtægter | <u>106.060</u> | <u>115.602</u> |
| | <u>134.968</u> | <u>137.503</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 5. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 36.978 | 47.542 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>535.868</u> | <u>529.744</u> |
| | <u>572.846</u> | <u>577.286</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 6. Skat af årets resultat | | |
| Refusion i sambeskatning | <u>(29.169)</u> | <u>(123.357)</u> |
| | <u>(29.169)</u> | <u>(123.357)</u> |

Noter

| | Goodwill | |
|--|---|---|
| | kr. | |
| 7. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 3.048.851 |
| Afgange | | <u>(1.296.419)</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>1.752.432</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | | (2.698.277) |
| Årets afskrivninger | | (87.709) |
| Tilbageførsel ved afgange | | <u>1.296.419</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>(1.489.567)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>262.865</u> |
| | | |
| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. |
| 8. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | <u>5.984.390</u> | <u>952.909</u> |
| Kostpris ultimo | <u>5.984.390</u> | <u>952.909</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | (3.703.994) | 313.814 |
| Egenkapitalreguleringer | 0 | 27.145 |
| Andel af årets resultat | (581.268) | (20.483) |
| Udbytte | (623.723) | (61.503) |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | <u>115.900</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>(4.793.085)</u> | <u>258.973</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.191.305</u> | <u>1.211.882</u> |

Noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Aars Avis & Centraltrykkeriet A/S | Aars | A/S | 100,0 |
| Salling Bogtrykkeri ApS | Roslev | ApS | 100,0 |
| Himmerlands Tryk A/S | Aalestrup | A/S | 100,0 |
| Ballermanns Eftf.s Bogtryk & Offset A/S | Aars | A/S | 100,0 |

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | |
| OTM Avistryk Herning-Ikast A/S | Ikast | A/S | 3,7 |

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld er stillet sikkerhed i selskabskapitalen i tilknyttede virksomheder samt aktier i den associerede virksomhed OTM Avistryk Herning-Ikast A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af stillede sikkerheder udgør 2.287 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Jutlander Bank. Bankgæld i datterselskaber udgør 5.964 t.kr. pr. 30.09.2019.
